Género: Filosofía**Pregunta 9. Lucrecio 3.94–116**

primum animum dico, mentem quem saepe vocamus,
 95 in quo consilium vitae regimenque locatum est,
 esse hominis partem nihilo minus ac manus et pes
 atque oculi partes animantis totius extant.
 sensum animi certa non esse in parte locatum,
 verum habitum quendam vitalem corporis esse,
 100 harmoniam Grai quam dicunt, quod faciat nos
 vivere cum sensu, nulla cum in parte siet mens;
 ut bona saepe valetudo cum dicitur esse
 corporis, et non est tamen haec pars ulla valentis,
 sic animi sensum non certa parte reponunt;
 105 magno opere in quo mi diversi errare videntur.
 saepe itaque, in promptu corpus quod cernitur, aegret,
 cum tamen ex alia laetamur parte latenti;
 et retro fit ubi contra sit saepe vicissim,
 cum miser ex animo laetatur corpore toto;
 110 non alio pacto quam si, pes cum dolet aegri,
 in nullo caput interea sit forte dolore.
 praeterea molli cum somno dedita membra
 effusumque iacet sine sensu corpus honustum,
 est aliud tamen in nobis quod tempore in illo
 115 multimodis agitatur et omnis accipit in se
 laetitiae motus et curas cordis inanis.

- (a) *primum ... extant* (versos 94–97). ¿Qué afirmaciones hace Lucrecio sobre la mente? Apoye su respuesta citando el texto en latín. *[3 puntos]*
- (b) *sensum ... mens* (versos 98–101). ¿Por qué los griegos describen el funcionamiento de la mente (*mens*) como *harmonia*? *[2 puntos]*
- (c) Traduzca *ut bona ... reponunt* (versos 102–104). *[3 puntos]*
- (d) Describa **tres** características estilísticas utilizadas en este fragmento, apoyando su respuesta con citas del texto en latín. *[3 puntos]*
- (e) Dé **cuatro** ejemplos, extraídos de todo el fragmento, de cómo Lucrecio utiliza el cuerpo para explicar la naturaleza de la mente. *[4 puntos]*

Género: Filosofía**Pregunta 10. Lucrecio 3.196–215**

namque papaveris aura potest suspensa levisque
 cogere ut ab summo tibi diffluat altus acervus,
 at contra lapidum coniectum spicarumque
 noenu potest. igitur parvissima corpora pro quam
 200 et levissima sunt, ita mobilitate fruuntur;
 at contra quae cumque magis cum pondere magno
 asperaque inveniuntur, eo stabilita magis sunt.
 nunc igitur quoniamst animi natura reperta
 mobilis egregie, perquam constare necesset
 205 corporibus parvis et levibus atque rutundis.
 quae tibi cognita res in multis, o bone, rebus
 utilis invenietur et opportuna cluebit.
 haec quoque res etiam naturam dedicat eius,
 quam tenui constet textura quamque loco se
 210 contineat parvo, si possit conglomerari,
 quod simul atque hominem leti secura quies est
 indepta atque animi natura animaeque recessit,
 nil ibi libatum de toto corpore cernas
 ad speciem, nihil ad pondus: mors omnia praestat,
 215 vitalem praeter sensum calidumque vaporem.